Montageanleitung
fiir TAINO BASIC Gasgrill (Modell: 93420)

Construction Manual for TAINO BASIC BBQ (model: 93420)

]

Wenden Sie sich gerne an
unser Service Team

Clic-Trade GmbH
51149 Koln
verkauf@clic24.de
www.taino-grill.de
+49 2203 9479 300

Herstellungsland: Volksrepublik China

Importeur: Clic-Trade GmbH, DE . 51149 Kodln
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A Verpackung nicht entsorgen, falls der Grill beschadigt sein sollte oder Bauteile fehlen!
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Uberpriifen Sie die Vollstandigkeit anhand dieser Teileliste.

(D21) 15tk | (D10) 1 Stk
T™O1 @ 15tk | (D11 1Stk
( ) / (D11)
(D02) c——— 15tk | (KCOT) 5 Stk
(D03) — 25tk | (KBOT) ) 5 Stk
(WR02) 15tk | (D12) 1 Stk
(GL02) 25tk | (D24) 1 Stk
(FTO1) astk | (D25) 1 Stk
(BROT) astk | (D15) 25tk
(D22) £ 15tk | (D26) 1 Stk
(D05) 15tk | (D17) 25tk
(D06) 15tk | (D27) 1 Stk
(D23) 15tk | (D28) 1 Stk
F\\-,
(D08) 15tk | (D20) i 77 1Stk
‘\
(SRO1) 15tk | (WLOT) 25tk
(BRO2) 15tk | (WVO1) .- 2 5tk
(D09) 1Stk | (D1301) @ 1 Stk
, S
(DO7R) \ 1Stk | (DO7L) \ 1Stk
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(A)ST5x 12 oo 2Stk | (G)M4x8 (o 10 Stk
@)M8x65|[ M| 25tk | (@9 4 stk
(© M8 @ 25tk | () M4 45tk
(D)@ 18 25tk | () Z@ 2 Stk
E)M6x50| (WM |12 stk
(F)M5x 10 {om 28 Stk
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@ ‘ Anbringen und Ausrichten der Tiiren

Achten Sie darauf,
dass das Rohr des
Seitenbrenners wie
abgebildet verlauft.
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wird von oben
eingehangen
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Anschlie3en des
Seitenkochers:

Die Ausstromduse an der Ruck-
seite des Gasreglers fur den
Seitenkocher wird ohne weitere
Abdichtung in das Rohr des
Brenners eingeschoben. Die
DuUse ragt hier
nur hinein.
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Das Platzieren von Gasflaschen im /
unterm Grill ist strengstens verboten!
(gilt fir alle © Taino Gasgrills)

OFT GESTELLTE FRAGEN

Falls Seitenkocher nicht ziinden sollte:

Bitte prifen Sie den Abstand der Zindelektrode (der
kleine Metalldraht neben dem Brenner) zum Brennerkopf.
Dieser sollte ca. 1-2 mm vom Brenner entfernt sein und
etwas unterhalb der Ausstromoffnungen liegen. Ist der
Abstand zu grol3 oder die Positionierung zu tief, springt kein
Funke Uber und das Gas wird nicht entziindet.

Es kann sein, dass sich die Elektrode bei der Montage oder
Transport verschoben hat. Schauen Sie bitte beim Beta-
tigen des Zundknopfes ob ein Funke Uberspringt. Soweit
Gas ausstromt und kein Zindfunke entsteht ist mit gro3er
Wahrscheinlichkeit die Elektrode defekt.

AnschlieBen des Seitenkochers:

Die Ausstromduse an der Ruckseite des Gasreglers fir den
Seitenkocher wird ohne weitere Abdichtung in das Rohr des
Brenners eingeschoben. Die Dise ragt hier nur hinein.

Das mit Druck ausstromende Gas, zieht dann von auf8en Luft
mit sich. Dieses Gasgemisch kann dann oben am Brenner
entzlindet werden.

Weiteres Montagematerial ist nicht notwendig.

Den Grill nicht benutzen, wenn er unvollstandig oder beschadigt ist!
Bedienung nur mit Handschuhen

Nach dem Benutzen muss der Grill von samtlichen Fettriickstanden
gereinigt werden, um Brande zu vermeiden

Achten Sie beim Reinigen auf scharfe Kanten

Wir empfehlen den Aufbau mit zwei Personen durchzufiihren

Umbau, Missbrauch oder bauliche Veranderungen des Grills fiihren zu
einer Erléschung der Herstellergarantie.
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